Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Белоярская средняя общеобразовательная школа № 14»

(МБОУ «Белоярская СОШ № 14»)

ПРИКАЗ

02.02.2022 № 19 -  од
Свердловская область, п. Татарский

О мероприятиях по переходу МБОУ «Белоярская СОШ № 14»
на дистанционный режим функционирования

В соответствии с приказом МКУ БГО «Управление образования Белоярского
городского округа» от 02.02.2022 № 25 «О мероприятиях по переходу
образовательных организаций Белоярского городского округа на дистанционный
режим функционирования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР Юдиной Э.В. в период с 02 февраля по 16
февраля 2022 года включительно:

-  организовать учебный процесс для обучающихся 2-8-х классов с
применением дистанционных технологий и электронного обучения,
позволяющих обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических
работников опосредованно (на расстоянии).
Сведения о количестве обучающихся и используемых образовательных
платформах предоставить в таблице
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lK fULNMVP KxktfTv4LelpUtdMmv h
UbXrm 1 QNlh 14/edit#gid=0 до 16.00 часов 03.02.2022 года;

-  изменить график дополнительных каникул обучающихся 1-ых классов,
объявив каникулы с 02 февраля по 16 февраля 2022 года;

-  провести корректировку учебного календарного графика в связи с переводом
части обучающихся на дистанционный режим функционирования с учетом
необходимости обеспечения требований федеральных государственных
образовательных стандартов;

-  организовать консультирование обучающихся и их родителей (законных
представителей) по вопросам осуществления образовательного процесса;

-  обеспечить уведомление родителей (законных представителей)
обучающихся о переходе на дистанционный режим функционирования
образовательных организаций;

-  организовать ежедневный мониторинг хода образовательного процесса с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий, в том числе контроль посещаемости занятий Сведения о
посещаемости предоставлять необходимо в таблице
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lFJbvD vinsyZziiKJlBwfR blwq6ZSVu
Gy6njNDYZg/edit#gid=0 ежедневно до 15.00 часов следующего дня;

2. Назначить ответственных за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий согласно приложению.

https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lK_fULNMVP_KxktfTv4LelpUtdMmv_h
https://docs.google.eom/spreadsheets/d/lFJbvD_vinsyZziiKJlBwfR_blwq6ZSVu

3. Руководителю структурного подразделения «Детский сад «Березка»
Мухаматнуровой О.Р. продолжать деятельность образовательного
учреждения в период с 02 февраля по 16 февраля 2022 года в обычном
режиме при строгом соблюдении противоэпидемиологических мер.

4. Заместителю директора по УВР Сокольниковой Ю.Я. с 02 февраля по 16
февраля 2022 года организовать реализацию программ дополнительного
образования в режиме дистанционного обучения.

5. Ответственному за информационный обмен Тихоновой И.И. разместить
текст настоящего приказа на главном информационном стенде и
официальном сайте МБОУ «Белоярская СОШ № 14» 02 февраля 2022 года.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Белоярская СОШ № 14»

С приказом ознакомлены и согласны

Самаркина Л.Г.

Слесарева С.В.

Кузьменко Г.Г.

Козлова А.О.

Тихонова И.И.

Гайнитдинова Е.В.

Щербакова И.А.

Липина В.В.

Юдина Э.В.

Новгородцева М.Н.

Инютина Е.А.

Шабанова К.С.

Раковская Е.С.

Цыбульский А.В.

Посохова-Петрова М.А.

Сокольникова Ю.Я.

Дроздова И.А.

Е.В. Кокоулина

В дело № 01-11 за 2022 год
Делопроизводитель Казанцева Т.Д.

02.02.2022